O nível de qualidade de nossos instrumentos é o resultado de uma contínua melhoria do
produto. Tal situação poderá causar possíveis diferenças ao comparar este manual com o
instrumento que você comprou. Desde já nos desculpamos por quaisquer equívocos que
possam ser encontrados neste manual.
Dados, desenhos e descrições incluídos neste manual não estão juridicamente em vigor.
Nós nos reservamos o direito de modificar e corrigir o manual sem aviso prévio.
MANÔMETRO-TERMÔMETRO
 HD2304.0

diferencial
Pressão relativa
(comparada à
atmosfera)
Pressão absoluta
Precisão
de 20 a 25°C
Temperatura
de
funcionamento
 Conexão
   Membrana NÃO
isolada
Membrana
isolada Membrana isolada
10.0 mbar 20.0 mbar 0.01mbar TP705-10MBD   0.50 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm
20.0 mbar 40.0 mbar 0.01mbar TP705-20MBD   0.50 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm
50.0 mbar 100 mbar 0.01mbar TP705-50MBD   0.50 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm
100 mbar 200 mbar 0.1mbar TP705-100MBD   0.25 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm
TP705-200MBD   0.25 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm 200 mbar 400 mbar 0.1mbar
 TP704-200MBGI  0.25 % FSO 0…80°C ¼ BSP
TP705-500MBD   0.25 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm 500 mbar 1000 mbar 0.1mbar
 TP704-500MBGI  0.25 % FSO 0…80°C ¼ BSP
TP705-1BD TP705BARO  0.25 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm 1.00 bar 2.00 bar 1mbar
 TP704-1BGI  0.25 % FSO 0…80°C ¼ BSP
TP705-2BD   0.25 % FSO 0…60°C Tubo ∅ 5mm 2.00 bar 4.00 bar 1mbar
 TP704-2BGI TP704-2BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
5.00 bar 10.00 bar 1mbar  TP704-5BGI TP704-5BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
10.0 bar 20.0 bar 0.01bar  TP704-10BGI TP704-10BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
20.0 bar 40.0 bar 0.01bar  TP704-20BGI TP704-20BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
50.0 bar 100.0 bar 0.01bar  TP704-50BGI TP704-50BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
100 bar 200 bar 0.1bar   TP704-100BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
200 bar 400 bar 0.1bar   TP704-200BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
500 bar 750 bar 0.1bar   TP704-500BAI 0.40 % FSO 0…80°C ¼ BSP
-      - 21
10.2.2 Sondas de temperatura sensor Pt100 usando módulo SICRAM
Modelo Tipo Range de aplicação Precisão
TP472I Imersão -196°C…+500°C ±0.25°C (-196°C…+350°C)